
9 marca w kawiarni Kulturalna 
zagrały dla ledwie mieszczącej 
się w kawiarnianej kubaturze 
publiczności trzy zespoły: mło-
dzieżowe: Zackolucky, mieszana 
wiekowo grupa instrumentalno 
- wokalna „SKoK w BoK” i mu-
zyczni weterani ze Starych Koni. 
Każdy z zespołów znany jest już 
dobrze zarówno gościom Kultu-
ralnej, jak i czytelnikom Tygodni-
ka OKO, a jednak każdy znalazł 
sposób, by czymś zaskoczyć!

Gdy ostatnio sprawdzaliśmy 
(wywiad w numerze 3/2024), 
zespół ZackoLucky liczył sobie 7 
członków, z menadżerką-men-
torką-dobrym duchem w osobie 
Katarzyny Rybaniec w charakterze 
ósmego. Ku zaskoczeniu wielu, 
9 marca stawili się w składzie… 
jeszcze poszerzonym, ponieważ 
towarzyszyły im dwie młode wo-
kalistki, Julia Ziemka i Aleksandra 
Miązek, które nie tylko bezprob-
lemowo weszły w przygotowany 
na ten wieczór repertuar, ale tak-
że doprawiły serwowane przez 
chłopaków-instrumentalistów 
muzyczne danie więcej niż szczyp-
tą dziewczęcego wajbu i młodzień-
czej energii. Zaprawdę, powiada-
my Wam: śledźcie poczynania tych 
młodych ludzi, bo gołym OKIEM 

widać i nieuzbrojonym uchem sły-
chać, że wciąż poszukują, posze-
rzają repertuar, a energia płynie od 
nich taka, że jeśli ktoś zaparkował 
elektryka przed budynkiem CK-A, 
mógł zdziwić się, stwierdziwszy po 
koncercie, że w tajemniczy sposób 
auto zostało naładowane do peł-
na, a ze schowka na rękawiczki wy-
sypują się zielone koniczynki.

Gdy ucichły brawa i minęła krót-
ka przerwa, na scenie, dopiero co 
opuszczonej przez 10-osobowy 
skład pojawiła się ekipa… jeszcze 
większa! To SKoK w BoK przygo-
towywał się do kolejnego wystę-
pu. Czym zaskoczyli tym razem? 
Przede wszystkim brzmieniem: 
utwory z ich wykonań już znane, 
tym razem wybrzmiały z iście ro-
ckowym czadem, ponieważ gita-
rzyści pogrzebali przy aranżacjach 
utworów, przekładając ja na taki 
właśnie język. Marek Milcuszek 
zamienił gitarę akustyczną na bas, 
Aleksander Fikus i Krzysztof Wnuk 
ostro rozkręcili wzmacniacze, tylko 
Grzegorz Stritzel pozostał przy aku-
styku, wzbogacając tym sposobem 
brzmienie kolektywu. Arkadiusz 
Kargól tym razem poszedł na ca-
łość i zamiast - jak ostatnio - do-
pełniać brzmienia drobniejszym 
perksjonaljami, zasiadł za pełno-

wymiarową elektroniczną perku-
sją, dodając całości wyrazistego 
rytmu i mocnego uderzenia. Do 
tego magiczne skrzypce Jagody Za-
pory, misterne klawisze i silny głos 

ny Rybaniec i Mileny Nowickiej... 
Jeśli ktoś znalazł coś, do czego 
można się tu przyczepić, prosimy 
pisać na adres redakcji. Reszcie 
Czytelników serdecznie polecamy 
śledzenie planów SKoKu w BoK na 
ich stronie FB, bo coś nam mówi, 
że niejednym jeszcze zaskoczą…

Jaką niespodziankę przygoto-
wały występujące na sam koniec 
Stare Konie? Cóż, fani wiedzą, że 
choć zaczynali jako zespół wyko-
nujący tylko covery, od pewnego 
czasu wplatają w swoje sety utwo-
ry własne, a Kulturalna nie po raz 
pierwszy była miejscem prapre-
miery takiego właśnie kawałka. 
Tym razem zaproponowali utwór 
odchodząc nieco od programowo 
raczej melancholijnego, bluesowe-
go etosu. Czyżby zagrali ska albo 
słoneczne reggae? Nie, ich nowy 
utwór to też blues… tyle że wesoły, 
zagrany w tonacji durowej i bar-
dzo energetyczny. Mocny punkt 
koncertu wypełnionego samymi 
mocnymi punktami, bo jak Konie 
brzmią i jak grają, to chyba wszy-
scy wiedzą: moc brzmienia, precy-
zja wykonania a przy tym świetny 
kontakt z publicznością.

Taki to był koncert, takich ży-
czylibyśmy sobie jak najwięcej. 
Za realizację dźwięku odpo-
wiadał Michał Purchała, który 
poradził sobie z tym zadaniem 
znakomicie. O najbliższych wyda-
rzeniach muzycznych w Kulturalnej  
czytajcie na stronie 16!
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Muzyczny Bukiet w Kulturalnej
Muzyczny Bukiet dla Pań, jaki z okazji Dnia Kobiet przygotowali artyści zaprzyjaźnieni  

z kozienicką kawiarnią Kulturalna, okazał się tyleż rozłożysty, co zaskakujący, a sam trzy-
częściowy koncert był przy okazji swoistym podsumowaniem tego, co się ostatnio w kawiarni 
muzycznie wydarza.

30 LAT 
KRONIKI 

KOZIENICKIEJ
Tak jest, to nie pomyłka. Dniem Otwartym, 

własną okolicznościową marką krówek i liczny-
mi atrakcjami uczciła Kronika Kozienicka 30-lecie  
swojego istnienia. 

Pamiętacie Państwo tamte skromne początki? 
Dziś Kronika działa jak supersprawna i profesjo-
nalna medialna maszyna, ale energia i duch są  
w nich te same, a serca i twarze upływowi czasu 
nie podlegają. Koleżankom i Kolegom z Kroni-
ki, z którymi tylekroć przecinały się nasze drogi, 
życzymy tylko tego, co najlepsze, w tym co naj-
mniej kolejnych 30 lat pokazywania nam Kozienic  
takimi, jakie są. 

Do zobaczenia na dziennikarskich szlakach!

WYWIAD Z BEATĄ 
BOGUCKĄ

NA STRONIE 15!

Marcina Mizaka, wokale Patrycji
Luśtyk, Natalii Rutkowskiej, Katarzy-



2 www.tygodnikoko.pl
redakcja@tygodnikoko.pl06(512) 21 marca 2024

TYGODNIK

GMINA MAGNUSZEW

Wydawca:
Firma Kordas E. Kordas
26-900 Kozienice, ul. Konstytucji 3 Maja 3
Biuro redakcji:
26-900 Kozienice, ul. Konstytucji 3 Maja 3
redakcja@tygodnikoko.pl

Redaguje zespół:
Redaktor naczelny: Edmund Kordas 
Skład i łamanie: SK@
Redakcja zastrzega sobie prawo zmiany tytułów, skracania i redagowania nadesłanych tekstów, nie 
zwraca materiałów niezamówionych oraz nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Rekla-
modawca ponosi wyłączną odpowiedzialność za treść materiałów, a w szczególności za poprawność  
i zgodność z prawem, plików tekstowych i graficznych, dostarczonych celem umieszczenia  
w reklamie/ogłoszeniu. Pełny tekst regulaminu na stronie tygodnika: www.tygodnikoko.pl.

Biuro ogłoszeń i reklamy: 512 495 193, 
reklama@tygodnikoko.pl

www.tygodnikoko.pl

TYGODNIK www.tygodnikoko.pl

Ukazujemy się na terenie subregionu radomskiego w 243 punktach dystrybucji

Kolejne
wydanie

3
kwietnia 

•  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •
UWAGA! INFORMUJEMY, ŻE W WYPADKU PRZESŁANIA OGŁOSZENIA NA NASZ ADRES 

MAILOWY ogloszenia@tygodnikoko.pl    PIERWSZA EDYCJA BĘDZIE BEZPŁATNA

TOWARZYSKIE

PRACA

MOTORYZACJA

RÓŻNE

• KUPIĘ STARE MOTOCYKLE A 
TAKŻE CZĘŚCI I POZOSTAŁOŚCI 
PO NICH. TEL. 795-529-520
• Kupię stare motocykle, moto-
rowery, części. Tel. 663-999-631
• Kupię STARE MOTOCYKLE I SA-
MOCHODY wsk, mz, simson, mo-
torynka itp FIAT, POLONEZ. Ciąg-
niki rolnicze. Tel. 721 029 688
• Sprzedam dętkę do ciągnika 
dużą. Tel. 668-803-997

• Sprzedam nową lampę tylną 
(lewą) do VW POLO 9N (okular-
nik) oraz elektryczne lusterko 
boczne (prawe) z lekko uszkodzo-
ną obudową. Cena za w/w czę-
ści 100 zł, dodam do kompletu 
instrukcję obsługi VW POLO 9N.  
Tel. 515-687-411.
• Sprzedam uchwyty do pił trako-
wych, 10 kompletów  z klinami. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 509-
113-924.
• Sprzedam: brama z furtką, 
(4 przęsła), sedes, umywalka 
kompletna, drewno na opał.  
Tel. 668-803-997

Korepetycje z matematyki 
(szkoła podstawowa 

i średnia)
Dojeżdżam na terenie 

Kozienic, Radomia, Pionek… 
Tel. 798-643-891

NIERUCHOMOŚCI

• Na sprzedaż mieszkanie 2-po-
kojowe własnościowe (blok), 
46m², III piętro, przy ul. Koper-
nika (Kozienice - Os. Energety-
ki). Piękny, nowoczesny balkon. 
Bardzo atrakcyjna lokalizacja 
- szkoła, przedszkola, apteka, 
przychodnia, poczta oraz bardzo 
duża ilość sklepów i marketów. 
Możliwość sprzedaży z umeblo-
waniem. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 505-299-275
• Sprzedam dom z budynkami 
gospodarczymi i garażem położo-
ne w Holendrach Piotrkowskich 
29, trasa Kozienice-Świerże Gór-
ne, po pow. 4000 m². Cena do 
uzgodnienia. Więcej informacji 
pod nr tel. 789-385-846

• Facet 50 lat pozna kobietę z 
Kozienic i okolic. Proszę o SMS-y. 
Tel. 508-615-325
• Mężczyzna 57 lat, finansowo 
niezależny. Poznam Panią bez 
nałogów. Tel. 535-635-331

• Praca przy produkcji szamb 
betonowych, Klwaty.  
Bardzo dobre zarobki! 
Tel. 517 249 095

• Sprzedam mieszkanie włas-
nościowe 59m² w Kozienicach, 
na ulicy M.C. Skłodowskiej 10, 
na I piętrze. Tel. 048-614-43-51;  
609-043-072
• Sprzedam siedlisko z zabudo-
wą, 4 km od Zwolenia. 1 ha zie-
mi, 1 ha lasu. Tel. 668-803-997
• Sprzedam dom całoroczny 170 
m² z działką ok. 750 m² w pięknej 
okolicy nad Radomką. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 502-174-336.
• Sprzedam mieszkanie, Os. 
Energetyki, piękne okoli-
ce, 3 pokoje z kuchnią 60 m².  
Tel. 500-590-165
• Sprzedam działkę budowlaną 
w Chinowie, 2000 m². Cena do 
uzgodnienia. Tel. 728-789-998
• Sprzedam 2 ha ziemi ornej w 
Holendrach Kozienickich. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 883-240-755
• Sprzedam dom z budynkami 
gospodarczymi o powierzchni 19 
Ar. Położone w Ruda 26 koło Ko-
zienic. Tel. 510-722-133
• Sprzedam działkę rolno-bu-
dowlaną o powierzchni 1,12 ha, 
(szer. 25 mb), przeznaczoną na 
zabudowę jednorodzinną i za-
grodową, poł. w miejsc. Brzóza 
przy ul. Parcela. Media - wodo-
ciąg i światło - w działce. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 697-001-702
• Sprzedam mieszkanie 3-poko-
jowe, 58.9 m², ul. Konarskiego 
lub zamienię na kawalerkę lub 
mieszkanie 2-pokojowe do 40 
m². Blisko jest szkoła, przedszko-
le, żłobek, przychodnie lekarskie, 
sklepy. Tel. 696-146-200
• Sprzedam działkę - Janików 
1200m2, wszystkie media - cena 
do uzgodnienia. 
Kontakt: 504-567-332
• Sprzedam działki budowlane w 
Janikowie 1200m². Tel. 604-181-
478 lub 503-124-381

• Sprzedam stemple budowlane 
3.1 m. 3.5 m. Tel. 510-611-900
• Sprzedam rower BMX. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 606-743-998
• Sprzedam silnik z reduktorem 
1.1. KW, 2 szt., cena do uzgod-
nienia, tel. 509 113 924
• Sprzedam bale z rozbiór-
ki / zmywarkę wolnostojącą 
Bosch / stolik rozkładany / lo-
dówkę. Cena do uzgodnienia,  
tel. 795 - 169 - 522
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W powiecie też są problemy do rozwiązania!
Dokończenie rozmowy z redaktorem naczelnym Tygodnika OKO Edmundem Kordasem 

rozpoczętej na łamach poprzedniego numeru.
„Tygodnik OKO - Blisko Twoich 

Spraw” - takie hasło witało nas na 
„uchu” numeru 3/2024. Czy rze-
czywiście w roku 2024 OKO wciąż 
jest blisko spraw mieszkańców?

Wystarczy przejrzeć ostatnie nu-
mery. Jeśli nie w każdym, to w pra-
wie każdym oprócz spraw powiedz-
my ogólnych, czyli np. informacji 
na temat inwestycji w regionie czy 
relacji z wydarzeń kulturalnych, po-
jawiają się teksty w jakimś zakresie 
interwencyjne, poruszające jakiś 
odczuwany tu i teraz przez kogoś 
problem. Raz będą to dziury w 
drodze, przy innej okazji bezdom-
ność zwierząt czy np. już typowo 
interwencyjny reportaż dotyczący 
planu budowy niechcianego przez 
mieszkańców masztu. Pokazuje-
my, myślę, dość dużo ciekawych 
spraw, wyszukujemy ludzi, którzy 
mają interesujące pasje, czasem 
udaje nam się nawiązać współpra-
cę z kimś, kto robi tutaj coś waż-
nego - tu przypomnę choćby cykl 
felietonów Krzysztofa Tłoczko o 
ośrodku rehabilitacji dzikich zwie-
rząt w Garbatce. Te sprawy dzieją 
się tutaj i dotyczą nas tu mieszka-
jących, więc tak, uważam, że wciąż 
jesteśmy blisko.  Owszem, przyj-
mujemy do druku materiały od 
różnych samorządów i przedsię-
biorstw, bo wydając bezpłatna ga-
zetę z czegoś żyć przecież musimy, 
ale nigdy nie było tak, by OKO sta-
ło się organem jakiejś jednej partii, 
instytucji czy innego podmiotu.  

Kwestii do zajęcia się nimi u nas 
zresztą nie brakuje. Kandyduję te-
raz do rady powiatu, ale o prob-
lemach, z którymi się ona boryka, 
pisaliśmy od dawna tak czy ina-
czej i będziemy pisać niezależnie 
od tego, jak wybory się zakończą. 
Problem bezdomności zwierząt i 
braku na terenie powiatu odpo-
wiedniego dla nich schroniska. 
Problemy, jakich sam ostatnio 
doświadczyłem, jako klient, wy-
nikające z braku w Kozienicach 
biura obsługi klienta PGE - to jest 
temat-rzeka, który na pewno 
znajdzie odzwierciedlenie w OKU. 
Dalej: bardzo dotkliwy problem 
braku w naszym mieście nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej 
dla osób niepełnoletnich. Proszę 

tylko o tym pomyśleć: z czymkol-
wiek wymagającym np. szycia czy 
interwencji ortopedycznej, o ile 
nie jest to jakiś poważny wypadek 
zagrażający życiu, trzeba jechać 
do Radomia. A to może być prze-
cież np. dziecko ze zwichnięciem 
czy złamaniem, przestraszone, 
cierpiące z bólu. To jest szokujące,  
a jak się w to wgłębić, to okazuje 
się, że wszystko jak zwykle rozbija  
się o pieniądze.

Powiedzieliśmy o proble-
mach, które domagają się ja-
kiegoś rozwiązania, powiedzmy 
więc teraz może o pozytywach, 
szansach dla Kozienic. Widać 
coś takiego z perspektywy re-
daktora lokalnej gazety?

Oczywiście. Pierwszą jest na 
pewno samo to, że jesteśmy gmi-
ną bogatą, co oznacza, że mamy 
dużo większe możliwości realiza-
cji różnego rodzaju inwestycji czy 
projektów, gdzie wymagany jest 
wkład własny. Część gmin chcia-
łaby, ale nie może - my możemy. 
Mniej istotne, czy te pieniądze 
płyną kanałem rządowym, czy 
samorządowym - ważne, że pły-
ną, gdzie przez te ostatnie kilka 
lat był to naprawdę szeroki stru-
mień. Szanse przez cały czas były 
i są, choć może nie są one do 
końca wykorzystywane. Ciągle na 
przykład mówimy o turystyce, o 
istniejących tu możliwościach, o 
tym, że jesteśmy potencjalnym 
dobrym produktem turystycz-
nym… ale właśnie potencjalnym, 
bo na dziś tego produktu tak na-
prawdę nie mamy. Jest Puszcza 
Kozienicka, są Królewskie Źródła 
- ale to przecież nie my, to jest już 
gmina Pionki czy powiat radom-
ski. Mamy ośrodek nad jeziorem, 
który cieszy się taką renomą, że 
nie bardzo jest sens go reklamo-
wać, skoro i tak w sezonie braku-
je miejsc. Ja od dawna uważam, 
że należy tutaj wymyślić coś na 
kształt Bałtowa, który, przypo-
mnę, nie zaczął się od dinozau-
rów, tylko od chybionego pomy-
słu na spływy rzeką Kamienną. 
Chybionego, bo przyszła susza, 
ale nagle okazało się, że gdzieś 
tam dinozaur odcisnął kawałek 

stopy, ktoś to podchwycił… waż-
ny jest pomysł! Ja nie ukrywam, 
że będę lobbował za pomysłem 
pt. „Szukamy grodu Sieciecha!” 
w gminie Sieciechów - a wbrew 
pozorom to jest produkt, w któ-
rym mogą uczestniczyć wszystkie 
gminy powiatu, rzecz, która od-
działywałaby na cały teren przy-
legły. Kozienice w tym momencie, 
mimo tej infrastruktury hotelo-

wej niezbyt przystającej do po-
trzeb, staną przed szansą stania 
się zapleczem takiego projektu. 
W roku 2010 roku w Sieciechowie 
powstał pierwszy Quest na tere-
nie powiatu kozienickiego, który 
zresztą testowaliśmy i opisywa-
liśmy na łamach OKA. Na bazie 
tego Sieciecha można zbudować 
całą historię, sieć szlaków rowero-
wych, coś dla zmotoryzowanych… 
mamy co zaoferować. Jest co 
zwiedzać, jest gdzie odpoczywać. 

Jest u nas też przecież basen, jest 
SPA na bardzo wysokim poziomie. 
Elementy takiego produktu zatem 
mamy, trzeba tylko to wszystko te-
raz połączyć, opakować i sprzedać.

Spółdzielnia socjalna “Przysta-
nek Kozienice”, która ma przecież 
w zakres swojej działalności wpi-
saną turystykę, tez może być tutaj 
takim elementem łączącym?

Tak, to miała być zresztą pod-
stawa naszej działalności. Uku-
łem swego czasu taki termin 
„turystyka przechwytująca”, a 
chodziło w nim o to, żeby tych 
turystów, którzy przez Kozienice 
przejeżdżają i nie zatrzymują się 
tu wcale, albo co najwyżej na 
krótki spacer po zespole parko-
wo-pałacowym, jakoś tutaj za-
trzymać, czymś zainteresować, 
coś im pokazać, atrakcyjnie za-
gospodarować im czas. Wtedy 
te pomysły w jednej chwili ukró-
cił covid, ale nie ukrywam, że 
chciałbym do tego wrócić. Tylko 
musi być coś, co moglibyśmy tym 
ludziom pokazać, coś innego niż 
to, co mogą znaleźć sobie sami. 
Trzeba pomóc im odkryć Kozieni-
ce. Z całą otoczką - cateringiem, 
gadżetami… po drodze do Ka-
zimierza czy Bałtowa jesteśmy 
my, i to jest szansa, którą trzeba 
wykorzystać, ale sama spółdziel-
nia tego nie zrobi, może jednak 
zadziałać w ramach większej ca-
łości. Dalej: szansą są również 
ludzie. Nasze społeczeństwo się 
starzeje, to normalny proces 
demograficzny. W samych Ko-
zienicach działa bardzo prężnie 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, 
zrzeszający kilkuset członków, 
sporo pań działa w ramach Kół 
Gospodyń Wiejskich… a co z resz-
tą? Jest ogromna rzesza osób, 
które trzeba zaktywizować, a to 
może być elementem rozwoju 
turystyki senioralnej. To byłoby 
działanie zarówno prospołeczne, 
na rzecz tych osób, jak i na rzecz 
rozwoju turystyki w Kozienicach, 
a zatem i samego miasta.

Pojawiła się ostatnio inicja-
tywa Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Kozienickiej, dotycząca 

budowy w Kozienicach pomnika 
króla Zygmunta Starego. Czy OKO  
wesprze tę inicjatywę?

Oczywiście, że medialnie ją 
wesprzemy. Myślę natomiast, że 
powinna ona pozostać, tak jak 
została stworzona, inicjatywą 
społeczną, z realizacją na zasadzie 
społecznej zbiórki, bez udziału 
publicznych pieniędzy.

30 lat Kroniki Kozienickiej, je-
dynego kozienickiego medium 
starszego od OKA. Jakieś reflek-
sje, życzenia…?

Jako starszej siostrze, bo prym 
wiodą tam przecież nasze kole-
żanki, możemy życzyć co najmniej 
kolejnych 30 lat rozwoju, i cóż… 
różne były koleje naszej współ-
pracy, na szczęście od 5 lat sobie 
fajnie współpracujemy i to jest 
bardzo budujące. Nie ma między 
nami żadnej konkurencji, a wręcz 
przeciwnie, lubimy się, również 
prywatnie. Kronika działa na ryn-
ku telewizyjnym, my na rynku 
prasowym… uzupełniamy się!

Mówiliśmy poprzednio o 
łączeniu ról Naczelnego i Wy-
dawcy. Okres wyborczy to taki 
czas, gdy dla Wydawcy jest to 
żniwo, bo są zamawiane ogło-
szenia wyborcze, co jednak z 
Naczelnym? Jemu jest chyba 
trudniej, bo od niego oczekuje 
się w tym czasie obiektywności.  
Jak to pogodzić?

Tak jak godzę, czyli oddzie-
lam swoje prywatne sprawy 
od biznesu. Mam w OKU swój 
baner, jest to oficjalny materiał 
wyborczy pochodzący z komi-
tetu. W środku są, publikowane 
na ogólnych zasadach, materia-
ły wyborcze różnych opcji. Ktoś 
przyjdzie, zamówi - opublikuje-
my, w miarę dostępnego miejsca 
oczywiście. Ja tutaj nie widzę 
żadnego rozdźwięku, materiały 
przyjmowane do druku przeze 
mnie jako wydawcę nie mają 
żadnego wpływu na moją pracę 
w charakterze redaktora naczel-
nego. Ze względu na sytuację 
osobistą i zawodową nie bardzo 
mam zresztą, prawdę mówiąc, 
czas na prowadzenie kampanii, 
w gruncie rzeczy na nią akurat 
mam w tym momencie tego cza-
su najmniej. Wywiesiłem kilka 
banerów - i na razie to wszystko, 
acz chciałbym też oczywiście, w 
miarę możliwości, spotkać się z 
wyborcami. Choć tu akurat mam 
ten komfort, że np. dystrybucja 
OKA jest świetną okazją, by po-
rozmawiać z ludźmi o sprawach 
miasta, gminy czy powiatu, i to 
niezależnie od tego, czy trwa 
akurat kampania, czy nie. Te 
rozmowy są szczere, słyszę więc 
różne rzeczy, nie zawsze są to 
wyrazy poparcia - ale to wszyst-
ko jest ważne, choć oczywiście  
za wsparcie zawsze dziękuję, bo 
naprawdę miło mi jest, gdy sły-
szę, że ktoś na mnie liczy, doce-
nia moje doświadczenie, zarów-
no medialne i ogólnozawodowe, 
jak i związane z pracą w samo-
rządzie, bo byłem już przecież 
kiedyś radnym miejskim. Tu wy-
jaśniam: do Rady Miejskiej nie 
startuję z prostego powodu: jako 
prezes spółdzielni, której jednym 
z udziałowców jest gmina Kozie-
nice, po prostu nie mogę tego 
zrobić ze względów formalnych 
- ale przecież w powiecie też są 
problemy do rozwiązania!



4 www.tygodnikoko.pl
redakcja@tygodnikoko.pl06(512) 21 marca 2024

TYGODNIK

Drużyna na złoty medal 

W rozgrywanym po raz 29 tur-
nieju wzięło udział 11 drużyn. 
Reprezentacja Enei Wytwarza-
nie awansowała do fazy play-off, 
która została rozegrana w pią-
tek, 8 marca w kozienickiej hali 
sportowej. Pierwszym rywalem 
była drużyna Lotniczej Akademii 
Wojskowej z Dęblina. Po bardzo 
zaciętym i wyrównanym meczu 
o losach awansu zdecydowały 

rzuty karne, w których to nasza 
drużyna okazała się skuteczniej-
sza. Strzelcami bramek byli: Mar-
cin Fusiek, Łukasz Anioł i Marcin 
Kołdej, bowiem wystarczyło wy-
korzystać tylko trzy karne. Tym 
samym drużyna wywalczyła 
awans do Wielkiego Finału, w 
którym zmierzyła się z zespołem 
Old Boys. Po bardzo składnych 
akcjach i dużym zaangażowaniu 
pierwszą bramkę strzelił dla nas 
Kamil Kucharczyk, a zwycięstwo 

przypieczętował pięknym go-
lem kapitan drużyny, Andrzej 
Kalinka. Wygrana 2:0 pozwo-
liła cieszyć się z upragnionego 
pierwszego miejsca i wznieść  
puchar zwycięzców.

Nasz reprezentant, Krzysz-
tof Baran po wyśmienitych in-
terwencjach decyzją kapituły 
otrzymał statuetkę Najlepszego 
Bramkarza Turnieju. 

Gratulacje drużynie składali 
między innymi Sławomir Zielony, 

wiceprezes Enei Wytwarzanie, 
przewodniczący działających 
w przedsiębiorstwie związków 
zawodowych oraz Burmistrz  
Kozienic, Piotr Kozłowski. 

W drużynie Enei Wytwa-
rzanie występowali: Krzysz-
tof Baran, Tomasz Rutkowski, 
Marcin Fusiek, Bartłomiej Mo-
lenda, Łukasz Czekaj, Łukasz 
Anioł, Andrzej Kalinka, Marcin 
Kołdej, Damian Czekaj, Sła-
womir Kuźmiński, Kamil Ku-

charczyk, Bartłomiej Wojdak i 
Konrad Kłos. Opiekunem drużyny  
był Krzysztof Bomba.

– Dziękujemy wszystkim kibi-
com i sympatykom za nieusta-
jące wsparcie drużyny podczas 
rozgrywanych przez cały se-
zon spotkań. Dziękujemy też 
wszystkim, którzy przyczyniają 
się do rozwoju drużyny i inte-
grują poprzez sport pracowni-
ków naszej firmy – stwierdził  
Krzysztof Bomba. 

Wielki sukces reprezentacji Enei Wytwarzanie w piłce nożnej 

I Amatorski Turniej Tenisa Stołowego Pracowników Enei Wytwarzanie

Reprezentacja Enei Wytwarzanie wygrała tegoroczną 
edycję Amatorskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej w Kozieni-
cach. Były wielkie emocje i wielka radość z sukcesu. 

Kilkunastu uczestników, kilkadziesiąt pojedynków  i mnó-
stwo sportowych emocji. Tak wyglądał I Amatorski Tur-
niej Tenisa Stołowego Pracowników Enei Wytwarzanie. 

Zawody wygrał Arkadiusz Wolszczak, najlepszą wśród pań 
była Inez Szczepaniak.

Turniej został rozegra-
ny w sobotę, 9 marca 2024 
roku, współorganizatorem 
był Zespół Szkół nr 1 im. Le-
gionów Polskich w Kozieni-

cach,  który udostępnił salę  
i wyposażanie.

Do zawodów zgłosiło się 
19 uczestników, którzy grali 
systemem każdy z każdym. 
Emocji nie brakowało, nie 
brakowało także sportowej 
rywalizacji, a towarzyszyła 
temu dobra zabawa. 

Rozgrywki trwały kilka go-
dzin i zakończyły się zwy-
cięstwem Arkadiusza Wol-
szczaka. Drugie miejsce zajął 
Sebastian Kowalik a trzecie 
– Inez Szczepaniak, która 
jednocześnie wygrała rywali-
zację wśród kobiet. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali dyplo-
my, a najlepsi – nagrody. 
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W czwartek 7 marca, podczas Gali organizowanej przez 
redakcję Echa Dnia, Burmistrz Gminy Kozienice Piotr 

Kozłowski otrzymał Laur Samorządu. Nagroda, jest wyróżnie-
niem, które zostało przyznane wybranym włodarzom z regio-
nu radomskiego, za pozytywne kreowanie wizerunku samo-
rządów, a także aktywną działalność na rzecz ich rozwoju.

Burmistrz Kozienic 
z Laurem Samorządu

Nowa siedziba przedszkola integracyjnego

Jak podkreśla Burmistrz Ko-
złowski „Sukces zależy od lu-
dzi”, dlatego podziękowania  
i gratulacje należą się wszystkim, 
którzy pracują na rzecz Gminy  
Kozienice:

- Dziękuję współpracownikom 
z Urzędu Miejskiego i gminnych 
jednostek organizacyjnych, rad-
nym, sołtysom, przewodniczą-
cym osiedli, a  przede wszystkim 
mieszkańcom za wsparcie i inspi-
racje do działania.

Z kolei jak przekazują Organiza-
torzy Gali: „Nagroda ta jest tym 
bardziej wyjątkowa, ponieważ 
samorządowcy zostali wyróżnie-
ni za podjęte decyzje oraz zrea-
lizowane zadania w trakcie całej 
5-letniej kadencji. Warto tutaj 
zaznaczyć, iż w ciągu ostatnich  
5 lat musieli oni zmagać się  
z wieloma wyzwaniami i zmie-
niającymi się warunkami gospo-
darczymi, co jeszcze bardziej 
podkreśla znaczenie nagrody.”

Odświętnie, kolorowo, 
radośnie. Tak było 
we wtorek 12 mar-

ca podczas uroczystego ot-
warcia nowej siedziby Pub-
licznego Przedszkola nr 3  
z oddziałami integracyjnymi  
w Kozienicach.

Nowa siedziba przedszkola 
integracyjnego była długo ocze-
kiwaną inwestycją. Placówka 
powstała w 1985 roku i jak po-
wiedział burmistrz Kozienic Piotr 
Kozłowski, jej siedziba miała 
być tymczasowa, jednak osta-
tecznie funkcjonowała prawie  
czterdzieści lat.

- Dla mnie ta inwestycja od 
samego początku była prioryte-
towa. Zarówno dla mieszkańca, 
rodzica, ale i jako osoby która 
zarządza gmina. Dlaczego? Bo 
samorząd, który dąży do zrówno-
ważonego rozwoju, musi działać 
tak, by zapewniać całym rodzi-
nom dobrą jakość życia, musi 
zadbać o dobry poziom edukacji, 
musi reagować na społeczne po-
trzeby i oczekiwania. Myślę, że 
wszyscy zdajemy sobie sprawę, 
że współcześnie, tak wiele dzieci 
boryka się z problemami zdro-
wotnymi, z niepełnosprawnoś-
cią, zaburzeniami rozwojowy-
mi czy dysfunkcjami. Właściwa  
i szybka diagnoza, profesjonalne 
poprowadzenie dziecka – czasem 
całej rodziny, zapewnienie spe-
cjalistycznej opieki świadczonej 
w dobrych warunkach, są szansą 
na prawidłowy rozwój dziecka,  

a zarazem większą gwarancją 
spokojniejszego rodzicielstwa – 
mówił burmistrz Kozłowski.  

Nowe przedszkole kosztowało 
ponad 10 mln złotych, z czego 3 
mln zł stanowiły pozyskane środ-
ki zewnętrzne. 2 mln zł z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych i 1 mln zł z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej. Finalnym 

wykonawcą inwestycji była firma 
„Marbud” Marek Żak.

- W przedszkolu zwiększyliśmy 
liczbę dzieci o 50%, teraz może-
my tu przyjąć 125 maluchów w 
tym 25 z niepełnosprawnościa-
mi.  Zwiększyliśmy powierzchnię 
użytkową prawie dwukrotnie 
– obiekt ma 1600 m2. Pięć sal 
zajęć dla dzieci, stołówka, sala 
sensoryczna, sala do rehabilita-
cji, specjalistyczne zaplecze, a na 
zewnątrz bezpieczny plac zabaw. 
Budynek efektywny energetycz-
nie, ze zmniejszonymi wydat-
kami na eksploatację, świetnie 
wyposażony – myślę, że nie bę-
dzie przesadą stwierdzenie, że 
to jedna z najnowocześniejszych 
tego typu placówek w regionie – 
przekazywał Piotr Kozłowski.

Burmistrz podziękował też 
wszystkim osobom, które przy-
czyniły się do powstania nowej 
siedziby przedszkola inwestycji, 
w tym m.in. parlamentarzystom 
ziemi radomskiej, współpracow-
nikom z UM, radnym, którzy gło-
sowali za powstaniem przedszko-
la, projektantowi i wykonawcy.  
Po przemówieniu burmistrza 
głos zabrali zaproszeni goście.

Kolejnym etapem wydarzenia 
było uroczyste przecięcie wstęgi i 
poświęcenie obiektu przez księży 
proboszczów z obu kozienickich 
parafii. Uroczystości zwieńczyły 
występy artystyczne w wyko-
naniu dzieci z poszczególnych 
oddziałów przedszkolnych oraz 
absolwentek przedszkola.
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GMINA JASTRZĘBIA

GMINA JASTRZĘBIA 2018-2024
DYNAMICZNY ROZWÓJ I DOBRA WSPÓŁPRACA

To była bardzo udana kadencja samorządowa dla gminy Jastrzębia, czas harmonijnego rozwoju 
zarówno w sferze inwestycji infrastrukturalnych jak i działań prospołecznych. 

Świetlice wiejskie

Inwestycje sportowe

Inwestycje drogowe

Edukacja

Fundusz sołecki

Zadania w trakcie realizacji

Budowa kanalizacji 
W gminie Jastrzębia do 

użytku oddano pięć nowo-
czesnych świetlic, w Woli 
Owadowskiej, Koloni Le-
siów, Mąkosach Nowych, 
Wojciechowie i Wólce Le-

siowskiej. Obiekty służą 
jako miejsca organizacji 
spotkań mieszkańców, 
kół gospodyń wiejskich i 
stowarzyszeń, które pro-
wadzą różnorodną działal-

ność kulturalną i edukacyj-
ną. Budowa świetlic była 
współfinansowana z bu-
dżetu państwa i środków 
unijnych.

W gminie Jastrzębia do 
użytku oddano pięć nowo-
czesnych świetlic, w Woli 
Owadowskiej, Koloni Le-
siów, Mąkosach Nowych, 
Wojciechowie i Wólce Le-

siowskiej. Obiekty służą 
jako miejsca organizacji 
spotkań mieszkańców, 
kół gospodyń wiejskich i 
stowarzyszeń, które pro-
wadzą różnorodną działal-

ność kulturalną i edukacyj-
ną. Budowa świetlic była 
współfinansowana z bu-
dżetu państwa i środków 
unijnych.

Dzięki dotacjom samo-
rządu Mazowsza i Unii 
Europejskiej gmina Ja-
strzębia konsekwentnie 
rozbudowuje infrastruktu-

rę drogową. Na szczegól-
ne podkreślenie zasługuje 
ogromne zaangażowanie 
finansowe Gminy Jastrzę-
bia w realizacje inwestycji 

Powiatu Radomskiego. 
Dzięki tej współpracy zmo-
dernizowane zostało kil-
kanaście kilometrów dróg 
powiatowych.

Zdobywając środki ze-
wnętrzne gmina Jastrzębia 
utworzyła gminny żłobek 
i rozszerzyła ofertę zajęć 
przedszkolnych i zakupiła 

nowoczesny sprzęt kom-
puterowy, a we wszystkich 
publicznych szkołach pod-
stawowych realizowane 
były unijne projekty w za-

kresie dodatkowych zajęć 
pozalekcyjnych, za łączną 
kwotę ponad półtora mi-
liona złotych. 

Fundusz Sołecki jest 
jedną z form budżetu 
obywatelskiego. To nie 
tylko pieniądze, to rów-
nież wspólne podejmo-
wanie decyzji, aktywne 
uczestnictwo i integracja 
społeczności lokalnej. Fun-

dusz sołecki to w gminie 
Jastrzębia co roku ponad 
sześćset tysięcy złotych, 
które trafia bezpośrednio 
do lokalnych wspólnot na 
realizację zadań, wska-
zywanych przez samych 
mieszkańców.

W 2024 roku gmina Jastrzębia realizować będzie kolejne strate-
giczne zadania, na które już zapewnione zostało zewnętrzne 

finansowanie. Najważniejsze to:

• Rozbudowa placówek szkolnych w Jastrzębi i Woli Goryńskiej 
• Przebudowa sali gimnastycznej w Jastrzębi
• Budowa drogi gminnej Olszowa – Wolska Dąbrowa
• Budowa i modernizacja kanalizacji sanitarnej 
• Zakup nowego ciężkiego pojazdu dla OSP w Jastrzębi
• Budowa wielofunkcyjnego boiska w Owadowie
• Zakup autobusu do dowozu uczniów do gminnych szkół

Dzięki pozyskaniu środ-
ków zewnętrznych gmina 
Jastrzębia realizuje wie-
lomilionowe inwestycje 
proekologiczne, rozbu-
dowując sieć kanalizacji 
sanitarnej. W tej kaden-
cji kanalizacja powstała  
w Owadowie, Wojciecho-
wie, Dąbrowie Kozłow-
skiej i Wólce Lesiowskiej, 
a obecnie prace trwają 
w Woli Owadowskiej. 
Źródłem finansowania 
są dotacje Unii Europej-
skiej, budżetu państwa  
i WFOŚiGW.
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Będzie wsparcie z budżetu 
samorządu Województwa Ma-
zowieckiego na zakończenie bu-
dowy chodnika w Jastrzębi. Spot-
kanie dotyczące tej inwestycji i 
innych zadań, których realizacja 
jest współfinansowana ze środ-
ków Mazowsza odbyło się w dniu 
15 marca w radomskiej Delega-
turze Urzędu Marszałkowskiego. 
W spotkaniu z marszałkiem Ra-
fałem Rajkowskim wziął udział 
Wojciech Ćwierz – wójt Gminy 
Jastrzębi, radni gminy Jastrzębia: 
Teodozja Borowska i Krzysztof 
Golec oraz zastępca wójta Gminy 
Jastrzębia – Paweł Głuchowski. 
Dotacje samorządu Mazowsza 
dla Gminy Jastrzębia są w obec-
nej kadencji głównym źródłem 
finansowania inwestycji i wielu 
programów prospołecznych, a 
wartość wsparcia przekroczyła 
10.000.000 złotych.

Rok 2024 w gminie Jastrzębia 
upłynie pod znakiem ważnych 
inwestycji

Ogłoszone zostały już trzy 
przetargi na kluczowe zadania, 
których finansowanie jest za-
pewnione dzięki pozyskanym 
dotacjom unijnym i krajowym. 
Wkrótce kolejne przetargi m.in. 
na rozbudowę szkoły w Jastrzę-
bi (zadanie obejmuje wykona-
nie nowego skrzydła budynku z 
nowoczesną kuchnią, jadalnią 

dla uczniów i salami lekcyjny-
mi) i szkoły w Woli Goryńskiej, 
przy której zbudowana zostanie 
świetlica. W zakresie inwestycji 
drogowych jednym z najważniej-
szych tegorocznych zadań jest 
budowa drogi na odcinku Olszo-
wa –  Wolska Dąbrowa. Na tę 
inwestycję gmina Jastrzębia po-
zyskała unijną dotację w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

Aktualne postępowania 
przetargowe:
Przebudowa sali gimnastycz-

nej prze Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Jastrzębi

Zadanie dofinansowanie  
w kwocie 1.827.000 złotych 
przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego. Sala zostanie 
rozbudowana m.in. o galerię dla 
publiczności, siłownię i zaplecze 
dla zespołów sportowych, a do-
datkowo w ramach zadania po-
wstanie nowoczesne oświetlenie 
boiska piłkarskiego, z którego ko-
rzystają gminne kluby sportowe.

Kolejny etap rozbudowy 
i modernizacji kanalizacji

Zadanie obejmuje wykonanie 
brakujących odcinków kanali-
zacji w Owadowie, Wólce Le-
siowskiej i Jastrzębi. Dzięki tej 
inwestycji do sieci kanalizacyjnej 
przyłączone zostanie ponad 40 
posesji. Zmodernizowane zosta-
ną również wszystkie przepom-
pownie na odcinku Jastrzębia 
– Lesiów. Na realizację inwesty-
cji gmina Jastrzębia pozyskała 
dotację w kwocie 2.000.000 
złotych w ramach Programu  

Inwestycji Strategicznych.

Zakup ciężkiego samochodu 
dla jednostki OSP w Jastrzębi
W dniu 17 lutego 2024 roku 

Wójt Gminy Jastrzębia Wojciech 
Ćwierz podpisał umowę na dota-
cję w kwocie 1.780.750 złotych 
na zakup ciężkiego samochodu 
strażackiego dla OSP w Jastrzębi. 
Dofinansowanie pochodzi z bu-
dżetu Unii Europejskiej.

GMINA JASTRZĘBIA

Szanowni Państwo,
Mijająca kadencja była wyjątkowa. To czas, w który samorządy musiały 

zmierzyć się z wieloma trudnościami, pandemią i wyjątkową inflacją. Mimo 
tych kłopotów gmina Jastrzębia przeżywała dynamiczny rozwój, zrealizowa-
liśmy wielomilionowe inwestycje, dbając o wszystkie sfery działalności samo-
rządu. Wszystkie nasze działania były odpowiedzią na potrzeby mieszkańców, 
którzy w tej kadencji po raz pierwszy mogli skorzystać z funduszu sołeckiego, 
swoistej dźwigni do realizacji wielu przedsięwzięć, jak choćby budowy tak bar-
dzo wyczekiwanych świetlic wiejskich. Z tych inwestycji prospołecznych jestem 
szczególnie dumny.

W podsumowaniu działań Gminy Jastrzębia na szczególne podkreślenie za-
sługuje harmonijna współpraca instytucji samorządowych z organizacjami 
skupiającymi mieszkańców Naszej Gminy oraz dbałość o właściwy dialog spo-
łeczny. Zgoda, której w poprzedniej kadencji tak bardzo brakowało, jest obecnie 
niewątpliwym faktem, a wzajemne zrozumienie i szacunek tworzy sprzyjający 
klimat dla dalszego rozwoju Naszej Małej Ojczyzny.

Chciałbym jednocześnie gorąco i serdecznie podziękować wszystkim miesz-
kańcom za słowa wsparcia, które otrzymuję, za wszystkie zgłaszane uwagi, su-
gestie i pomysły. Dziękuję wszystkim życzliwym ludziom, którzy szczerze wspie-
rają moją misję na stanowisku Wójta.

Wojciech Ćwierz

Gminny punkt 
konsultacyjno-informacyjny 

programu "Czyste Powietrze"
W Urzędzie Gminy w Jastrzębi funkcjonuje 

punkt konsultacyjno-informacyjny w ramach 
Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze". Za-
interesowanych mieszkańców gminy zapraszamy 
do korzystania z punktu, który ma celu ułatwienie 
wnioskodawcom aplikowanie o dofinansowanie.

GODZINY PRACY PUNKTU:
PONIEDZIAŁEK – od 9.00 do 13.00

WTOREK – od 9.00 do 13.00
ŚRODA – od 8.00 do 12.00

Informacje dotyczące funkcjonowania punktu można 
uzyskać osobiście w siedzibie urzędu, 
telefonicznie pod nr tel. 728-725-075 

oraz e-mailowo: zastepca@jastrzebia.pl
Szczegółowe informacje na temat Programu Priory-
tetowego Czyste Powietrze oraz portal beneficjenta 

dostępne są na stronie: www.portal.wfosigw.pl
Informacje dotyczące realizacji Programu Prioryteto-

wego Czyste Powietrze w Gminie Jastrzębia 
(stan na 31.12.2023 r.)

Liczba złożonych wniosków - 294
Liczba zawartych umów - 215

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć - 125
Kwota wypłaconych dotacji - 4.078.814,65 zł

Inwestycje Gminy Jastrzębia ze wsparciem Samorządu Mazowsza

„Żołnierze Wyklęci” w „Poczekalni Kultury”
W marcu w „Poczekalni 

Kultury” przy Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w 
Jastrzębi prezentowana jest 
kolejna wystawa. Tym ra-
zem goście galerii mogą po-
znać losy żołnierzy podzie-
mia niepodległościowego,  
lat 1944 – 1963. 

W dniu 11 marca galerię od-
wiedzili uczniowie z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Ja-
strzębi z nauczycielem historii 
panem Dariuszem Pajkertem. 
Uzupełnieniem ekspozycji była 
prezentacja publikacji książko-
wych przedstawiona młodzieży 
przez panią Dyrektor Małgorzatę 
Skwarek. Była to wyjątkowa lek-
cja historii. Wystawa będzie do-
stępna do 20 kwietnia.
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"Zdrowi, aktywni, otwarci na nowe wyzwania…"

Dla bezpieczeństwa najmłodszych

Projekt 
Być jak Ignacy 

W obecnej kadencji w gminie Jastrzębia zrealizowa-
ne zostało wiele projektów skierowanych do dzie-

ci, młodzieży i seniorów. Już od kwietnia rozpocznie się 
nowy projekt, który został opracowany przy współpracy  
Gminną Radę Seniorów. 

Młodzi Badacze ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Woli Goryńskiej zakończyli ostatni etap ogólnopolskiego 

projektu „Być jak Ignacy”, który dotyczył energii przyszłości. 
W ramach zajęć uczestnicy mieli okazję zapoznać się z nowo-
czesnymi rodzajami paliw, eksperymentować z różnymi tech-
nologiami oraz projektować samochody przyszłości.

Dzięki dotacji w kwocie 40.000 
złotych, pozyskanej z budżetu sa-
morządu Mazowsza prowadzone 
będą bardzo atrakcyjne zajęcia:

• Zajęcia ruchowe
• Wykłady o tematyce zdro-

wotnej
• Warsztaty teatralne 
• Wykłady o tematyce „Eko-

nomia i bezpieczeństwo 
seniorów”

• Spotkania integracyjne 
• Wyjazdy na basen
• Wyjazdy do ciekawych 

miejsc pod hasłem „Cudze 
chwalicie swego nie zna-
cie”

• Wyjazdy do kina i teatru 
• Warsztaty kulinarne 
• Warsztaty rękodzielnicze

GMINA JASTRZĘBIA

Podczas projektu Młodzi Bada-
cze skonstruowali nawet pojazd 
napędzany za pomocą powietrza, 
co sprawiło im niesamowitą ra-
dość. Wspólne prace i ekspery-
menty pozwoliły uczniom lepiej 
zrozumieć złożoność problemu 
energetyki oraz zachęciły do po-
szukiwania nowatorskich roz-
wiązań. Niezwykle inspirującą 
częścią projektu był również pa-
nel dyskusyjny na temat poten-
cjalnych alternatywnych źródeł 

energii. Młodzi Badacze skupili 
swoje myśli na ekologicznych i 
zrównoważonych rozwiązaniach, 
co pokazuje ich zaangażowanie 
w ochronę środowiska oraz chęć 
wypracowania lepszej przyszłości 
dla wszystkich.

Dzięki zaangażowaniu i krea-
tywności młodych uczestników, 
projekt „Być jak Ignacy” okazał się 
prawdziwym sukcesem, dając im 
nie tylko nowe umiejętności, ale 
również nadzieję na lepsze jutro.

W dniu 5 marca 2024 roku z akcją „Widoczny i bezpieczny przedszkolak” oraz „Bezpieczny 
pierwszoklasista” specjaliści z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Radomiu 

odwiedzili 6-latków i uczniów klas początkowych w Szkole Podstawowej w Woli Goryńskiej i 
w Szkole Podstawowej w Mąkosach Starych.

Zajęcia edukacyjne odby-
ły się w ramach kampanii 
społecznej "Jesteś widoczny, 
jesteś bezpieczny". Uczestni-
kom wiele radości sprawiły 

upominki odblaskowe przeka-
zane przez pana Marcina Cięż-
kowskiego - Dyrektora WORD 
w Radomiu.
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DIETETYK RADZI
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ROZMOWA Z… Hanną Skocz, radną Rady Gminy Garbatka-Letnisko
Jak się Pani czuje w roli radnej ?
- Moje doświadczenie zawo-

dowe to biznes. Ostatnie 25 
lat byłam menagerem, zarzą-
dzałam spółkami prawa han-
dlowego. Pracowałam w ZA 
Puławy, BIOWET, jednocześnie  
na UW studia podyplomowe i 
tytuł specjalisty PR. W Warsza-
wie Z.G."Dom Słowa Polskie-
go" oraz CBS"Prestiż" sp. z o.o. 
Zdałam egzamin państwowy z 
wiedzy o finansach, ekonomii 
i prawie handlowym, upraw-
nienia do zasiadania w radach 
nadzorczych wszelkich spółek. 
Kilka lat temu miałam poważny 
wypadek samochodowy z winy 
kierowcy szaleńca i musiałam 
przerwać pracę zawodową. 
Przeszłam kilkuletnie leczenie 
i rehabilitację. Na ten czas za-
mieszkaliśmy w Bąkowcu W tej 
okolicy mieszkali moi dziadko-
wie. Nie potrafię być tylko do-
matorką, nadal ciekawią mnie 
świat i ludzie. Cieszę się, że wy-
borcy sołectwa Bąkowiec dali 
mi szansę bycia radną. Jestem 
w Komisji Gosp. Gminy  i Finan-
sów. Robię to co lubię.

Z relacji z posiedzeń rady 
widać, że nie jest Pani "radną 
tylko od głosowań". Z opinii 
mieszkańca zamieszczonej w 
mediach społecznościowych:  
-Moim zdaniem Pani Radna 
Skocz wypełnia swoje obowiąz-
ki wzorowo i jest Radną, jakiej 
w historii Gminy Garbatka nie 
było. Podczas sesji zawsze dys-
ponuje dużą wiedzą w oma-
wianym temacie i ma odwagę 
żądać wyjaśnień w sprawach 
budzących jej wątpliwości.

- Pełnienie funkcji radnego 
traktuję poważnie. Chętnie zaj-
muję się finansami publiczny-

mi. Gmina podobnie, jak rząd 
nie mają własnych pieniędzy. 
Dlatego ważne jest, by nie było 
marnotrastwa. System gospo-
darowania powinien być jaw-
ny, stabilny, dostosowany do 
niezbędnych zadań. Brakuje mi 
większego współdecydowania 
mieszkańców.

Jak ocenia Pani sytuację fi-
nansową w gminie?

- Nienajlepiej. Za rządów PIS 
budżet się podwoił do ok. 37 
mln. W sytuacji doskonałej sy-
tuacji finansowej, dług gminy 
został powiększony do ok. 13 
mln. Rolą mądrego wójta jest by 
finanse były przejrzyste. Zrów-
noważony budżet, to "wydaje-
my tyle, ile mamy pieniędzy".

Mówiła Pani, że organem 
kontrolnym jest rada gminy ?

- Tak. Pod warunkiem, że radni 
pracują dla mieszkańców. Wójt, 
przygotowuje projekty uchwał. 
Natomiast radni powinni zbadać 
sprawę, czy propozycje Wójta 
są adekwatne do realizowanych 
zadań i optymalnego systemu 
finansów publicznych. W naszej 
gm. zdecydowana większość 
radnych, to radni z komitetu 
Pani Wójt , moim zdaniem, po-
dejmują często bezkrytyczne 
decyzje . Okazuje się, że mamy 
największe koszty za odpady, że 
inwestycje są nazbyt drogie. W 
moim odczuciu, brak jest jawno-
ści urzędu, mieszkańcy są niedo-
informowani.

Jakie założenia miała Pani 
kandydując do rady gminy ?

- Mój program wyborczy w 
2018 r. zawierał trzy zadania. 
Bezpieczeństwo mieszkańców-
-budowa chodnika przy drodze 

wojewódzkiej 691 i 738.  Roz-
wiązanie problemu  odoru z 
oczyszczalni ścieków w Bąkow-
cu. Ponadto, zobowiązanie się 
do pracy na rzecz mieszkańców, 
przejrzystość działań Urzędu 
Gminy i opozycja do nieuzasad-
nionego zadłużania  gminy.

I co udało się zrealizować ?
- Sukcesem jest rozpoczęcie 

w 2021 prac przy drodze wo-
jewódzkiej 691w Bąkowcu.  W 
2019 r. zarejestrowałam "Ko-
mitek Społeczny - Chodnik dla 
Bąkowca". Poza pismami, za-
częliśmy zbiórkę pieniędzy na 
dokumentację chodnika. Miesz-
kańcy byli zwarci w tej sprawie. 
Chcę im podziękować za pomoc, 
sołtys I. Olszowiec, KGW, stra-
żakom z OSP w Bąkowcu oraz 
Romanowi Baranowi.  Są już 
projekty, będzie ścieżka pieszo-
-rowerowa i chodnik. Ścieżka 
pieszo-rowerowa przy drodze 
738 ( dawniej tzw. Bąkowiec-
-Kolonia), także będzie robiona  
w późniejszym terminie.

 Czy za projekty zapłacili 
mieszkańcy Bąkowca?

- Nie. Zarząd Województwa. 
znalazł pieniądze na całość  in-
westycji. Pieniądze zebrane 
przez nas, decyzją mieszkańców 
zostaną przekazane na potrzeby 
OSP w Bąkowcu. Zarząd OSP w 
Bąkowcu  Pan J. Komsta, J. Gola, 
T. Gołdej, od kilku lat zabiegają o 
doposażenie w sprzęt.

Jak inne plany?
- Odór z oczyszczalni ście-

ków w Bąkowcu zniknął. Moje 
zobowiązanie  przejrzystości 
wszystkich działań Urzędu re-
alizowałam, często narażając 
się osobom, które wybierały 

tzw. "mętną wodę w finansach  
publicznych".

Czy tylko finanse publiczne?
-  Cieszy gdy coś się udaje zro-

bić wspólnie. W 2018 r. założy-
łam w Bąkowcu KGW na nowych 
zasadach, pierwsze w gminie. 
Zagospodarowałyśmy tren wo-
kół świetlicy i ją wyposażyłyśmy. 
Aktualnie nad działaniami czu-
wa Zarząd Koła: G. Nagadow-
ska, A. Komsta, M. Gola. Panie z 
KGW świetnie sobie radzą.

Udało się Pani nie dopuścić 
do uchwalenia dużego obcią-
żenia dla mieszkańców tzw. 
"opłaty adiacenckiej"?

- Tak, Projekt został wycofa-
ny. Apeluję do mieszkańców, 

by wybierali ludzi kompeten-
tnych.  Dziękuję radnym, któ-
rzy wspierali mnie, radnej z Po-
nikwy Ewie Dębowczyk, bardzo 
zaangażowanej w chodnik dla 
Ponikwy, w sprawę powstrzy-
mania niebezpiecznej inwe-
stycji kompostowni odpadów. 
Także radnym M. Świątkowi   
i D. Ziemka.

Czy zobaczymy Panią ponow-
nie w radzie gminy ?

- Startowałam w 2018r. do 
rady gminy,  jako sympatyk 
PIS. W tegorocznych wybo-
rach zaproponowano mi start 
do Sejmiku Woj. Mazowie-
ckiego. Dziękuję wszystkim 
mieszkańcom za wsparcie  
i mojej rodzinie.
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Kandydaci do Rady Powiatu Kozienickiego 
KW „NASZ REGION KOZIENICKI”  -  Lista nr 16

1 BANAŚ Waldemar Marian Garbatka-Letnisko
2 OLEJARZ Beata Ewa Gniewoszów
3 FRĄDCZYK Marian Tadeusz Gniewoszów
4 RAKOCZY Robert Stanisław Sieciechów
5 BARTOSIEWICZ Helena Bąkowiec
6 WITKOWSKA Halina Teresa Słowiki Nowe

1 AŁDAŚ Anna Cecylówka-Brzózka
2 TRACZYK Dariusz Rozniszew
3 STRACHOTA Alicja Chmielew
4 PIECHOTA Janina Magnuszew
5 PILISZEK Daniel Jacek Zakrzew
6 SOBELSKI Wiesław Andrzej Ursynów
7 PLAK Henryk Osiemborów

1 WYSOCKI Roman Antoni Nowa Wieś
2 KORDAS Edmund Ryszard Ruda
3 METLERSKA Zuzanna Elżbieta Kozienice
4 MAJDAK Dorota Kozienice
5 PODOLSKI Mirosław Kozienice
6 SYGOCKI Robert Adam Wólka Brzózka
7 TOMCZYK Sylwia Łuczynów
8 BANASZEK Olga Anna Świerże Górne
9 KRÓL Monika Piotrkowice
10 WOŹNIAK Wacław Stanisław Łuczynów

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 1

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 3

Kandydaci w okręgu wyborczym nr 2

Gmina Kozienice rozpoczę-
ła realizację projektu „Zakup 
nowego ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego wraz 
z pełnym wyposażeniem dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Brzeźnicy”, w ramach działania 
2.4: „Dostosowanie do zmian 
klimatu” współfinansowane-
go z Europejskiego Funduszu  
Rozwoju Regionalnego.

Głównym celem projektu jest 
wspieranie odporności i przy-
stosowanie się do zmian klimatu 
oraz zapobieganie ryzyku związa-
nemu z klęskami żywiołowymi i 
katastrofami poprzez zakup sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP w Brzeźnicy wraz z prze-
prowadzeniem kampanii infor-

macyjno-edukacyjnej kształtują-
cej świadomość ekologiczną.

Negatywne skutki zmian kli-
matycznych, w tym powodzie, 
susze, upały oraz intensywne 
opady nierównomiernie rozło-
żone w ciągu roku stanowią duże 
zagrożenie dla bezpieczeństwa 
ludzi, przyrody i gospodarki. 
Mogą one również wpłynąć na 
cenne przyrodniczo tereny, po-
wodując ich degradację i utratę 
wartości przyrodniczej. Istnieje 
pilna potrzeba wzmocnienia od-
porności na te zagrożenia oraz 
zwiększenia możliwości reago-
wania na skutki tych zagrożeń.

W ramach projektu zaplano-
wano szereg działań mających 
na celu podniesienie świadomo-

ści społecznej nt. zmian klimatu 
i konieczności adaptacji, których 
efektem będzie kształtowanie 
postaw proekologicznych i zwięk-
szanie aktywności społeczności 
lokalnej w zakresie ochrony śro-
dowiska tj. kampania w szkołach 
oraz spotkania z mieszkańcami. 
Pierwsze takie spotkanie odbyło 
się 16 marca 2024 r. w jednost-
ce OSP w Brzeźnicy. Uczestnicy 
mogli dowiedzieć się jakie za-
grożenia niosą ze sobą zmiany 
klimatu i co możemy zrobić aby 
im zapobiegać. Kolejne spot-
kanie odbędzie się w czerwcu  
w Urzędzie Miejskim w Kozieni-
cach. Bliższe informacje znaleźć 
można na stronie internetowej  
www.kozienice.pl.

ZDARZYŁO SIĘ TAK…

…że zrządzeniem losu w ciągu 
dwóch następujących po sobie 
dni, nasza kawiarnia miała za-
szczyt gościć dwie osoby nietu-
zinkowe. We wtorek, 18 marca, 
odwiedził nas Jarosław Kret, 
znany szeroko jako prezenter 
pogody i dziennikarz telewizyjny, 
ale także jako fotoreporter i po-
dróżnik. Jakie wrażenie zrobiła 
na nim nasza kawiarnia? Poleca-
my sprawdzić w opiniach Google 
;) W środę spotkaliśmy się nato-
miast z Bogusławem Lustykiem 
- wybitnym, wszechstronnym  
i uznanym w skali światowej 
artystą-plakacistą, malarzem  
i grafikiem, wielokrotnie nagra-
dzanym i o ogromnym, zbudowa-
nym w ciągu ponad 50 lat pracy 
twórczej dorobku. Ot, takie to 
miejsce, ta Kulturalna… Kto zawi-
ta do nas jutro??

JAK 
ZAPOBIEGAĆ
ZMIANOM KLIMATU?

01. oszczędzaj energię
wyłączaj urządzenia wychodząc z domu
używaj żarówek energooszczędnych
korzystaj ze światła naturalnego w ciągu
dnia, zamiast włączać światło
gotuj w czajniku elektrycznym tylko tyle
wody, ile potrzebujesz
pierz w niższej temperaturze

02. oszczędzaj wodę
włączaj pralkę i zmywarkę, gdy są pełne
korzystaj z programów eco
zakręcaj wodę podczas mycia ciała, włosów
i zębów, a także naczyń
resztki wody po gotowaniu wykorzystaj do
podlewania kwiatków
dbaj o szczelność kranów i spłuczek

03. świadomie rób zakupy
nie marnuj - kupuj tyle ile potrzebujesz
wybieraj produkty ekologiczne i fair trade
kupując nowy sprzęt elektroniczny i
ubrania sprzedaj albo oddaj stare
na zakupy chodź z własnymi pojemnikami
oraz torbami wielorazowego użytku

GMINA KOZIENICE
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Kampania wyborcza w pełni  
i jak niesie wieść gminna, jest 
Pani silną kandydatką na stano-
wisko Burmistrza miasta i gminy 
Magnuszew. Co skłoniło Panią do 
kandydowania i czy gminę czeka-
ją duże zmiany po wyborach?

Na moją decyzję złożyło się 
wiele czynników. Po pięciu latach 
spędzonych w roli radnej, zauwa-
żyłam wiele elementów pracy na-
szego samorządu, które wymagają 
poprawy. Są inicjatywy i pomysły, 
które wymagają przede wszystkim 
lepszej komunikacji na linii miesz-
kańcy – gmina.

Właśnie ten element współ-
pracy i chęci do rozmowy ze 
wszystkimi grupami społecznymi 
w naszej gminie, jest tym, co wy-
maga – w mojej ocenie – wręcz 
natychmiastowej poprawy. Moja 
decyzja o kandydowaniu na urząd 
burmistrza jest wynikiem wielu 
rozmów z mieszkańcami. To właś-
nie od nich słyszałam, że powin-
nam podjąć to wyzwanie i robię  
to właśnie dla nich.

Start w wyborach oznacza, że 
ma Pani własną wizję tego, jak 
powinna funkcjonować gmina. 
Jakie są priorytety rozwoju?

Uważam, że najważniejsze jest 
racjonalne i efektywne gospodaro-
wanie środkami publicznymi, a to 
oznacza konieczność skupienia się 
na inwestycjach, które wprowa-
dzone są do realizacji w bieżącym 
budżecie inwestycyjnym. To m.in. 
budowa PSZOK, budowa instala-
cji wodociągowej, budowa przy-
domowych oczyszczalni ścieków, 
termomodernizacja budynków czy 
organizacja darmowego transpor-
tu na terenie gminy.

Istotne jest także stworzenie 
długofalowej strategii moderni-
zacji i rozbudowy sieci wodno-
-kanalizacyjnej, która powinna zo-
stać poprzedzona rzetelną analizą 
stanu obecnej infrastruktury. Nie 
chcę dopuścić do sytuacji, która 
miała miejsce w 2021 r., gdy zre-
zygnowano z realizacji wymiany 
indywidualnych źródeł ciepła oraz 
budowy instalacji OZE w gminie 
Magnuszew, zwracając dotację w 
kwocie ponad 2 mln złotych.

Moim priorytetem będzie praca 
na rzecz rozwoju gminy przyjaznej 
rodzinom, seniorom, przedsiębior-
com i inwestorom. To też stwo-

rzenie przestrzeni do wspólnych 
projektów i działań: od sfery orga-
nizacyjnej po niezbędne inwesty-
cje infrastrukturalne, jak budowa 
dróg, chodników, modernizacja i 
unowocześnienie oświetlenia czy 
rozbudowa światłowodu. Równie 
ważne będą projekty wspierające 
zdrowie i bezpieczeństwo: badania 
profilaktyczne, wsparcie jednostek 
OSP oraz rozpoczęcie działań na 
rzecz utworzenia punktu pogoto-
wia ratunkowego i przywrócenia 
komisariatu policji.  

Skoro mowa o przyszłości, to 
nie sposób zapytać o Pani wizję 
współpracy z seniorami.

Nasi seniorzy mają wciąż wiele 
do zaoferowania i warto korzy-
stać z ich wiedzy i doświadczenia. 
W tym celu chciałabym powołać 
Miejską Radę Seniorów, by utwo-
rzyć dla nich przestrzeń, której 
do tej pory zabrakło. Oprócz tego 
chciałabym uruchomić progra-
my oraz warsztaty edukacyjne  
i aktywizujące.

Czy w pani programie pojawia 
się także wątek dzieci i młodzie-
ży?

Oczywiście, to kolejny ważny 
punkt mojego programu. Kluczo-
we dla naszej przyszłości jest za-
dbanie o odpowiednią edukację 
naszych dzieci oraz zapewnienie 
im odpowiedniej opieki i wspar-
cia. Chcę wprowadzić regularne 
badania profilaktyczne do przed-
szkoli i szkół. Myślę także o uzdol-
nionych uczniach, dla których 
wprowadzę Stypendia Burmistrza, 
by mogli dalej realizować swoje 
ambitne cele. Żeby jeszcze lepiej 
rozumieć potrzeby naszych mło-
dych dorosłych, powołana zosta-
nie Młodzieżowa Rada Miejska o 
charakterze doradczym i konsul-
tacyjnym. Jestem także przygoto-
wana do wprowadzenia programu 
“AKTYWNIE, ZDROWO, FAJOWO” 
polegającego na cyklicznych war-
sztatach kreatywnych oraz spotka-
niach dotyczących m.in. zdrowego 
odżywiania, przedsiębiorczości czy 
bezpieczeństwa w sieci. To, czego 
nauczymy dziś naszych dzieci, bę-
dzie procentowało w przyszłości,

A skoro mowa o przyszłości to, 
czy dotyczy ona również nowo-
czesnych technologii?

Jestem świadoma tego, jak waż-
ny jest pewny i stabilny dostęp do 
sieci. Dlatego podejmę działania 
zmierzające do rozbudowy sie-
ci światłowodowej na terenie c 
ałej gminy.

Wspomniała Pani o współpracy 
ze wszystkimi grupami, w tym o 
organizacjach pozarządowych. Jak 
Pani widzi taką przyszłą współpra-
cę z nimi i czy są one potrzebne?

Jak najbardziej. Podstawą mo-
jego działania będzie stworzenie 
warunków i przestrzeni do współ-
pracy z organizacjami pozarządo-
wymi. Oczywiście z budżetu gminy 
można realizować wiele ciekawych 
i potrzebnych projektów, jednak 
realizacja ich we współpracy z nimi 
może przynieść lepsze efekty. Ta-

kie organizacje mają większe moż-
liwości zdobywania funduszy z róż-
nych źródeł, ale również posiadają 
duże doświadczenie w organizacji 
ciekawych projektów.

Pozostając w temacie inicjatyw 
lokalnych, a dokładnie funduszu 
sołeckiego, chciałem zapytać jakie 
jest Pani zdanie w kwestii fundu-
szu sołeckiego, obecny burmistrz 
chciał go podobno zlikwidować?

Fundusz sołecki to środki wy-
odrębnione z budżetu gminy, 
przeznaczone proporcjonalnie na 
każde sołectwo. Tak, obecny bur-
mistrz chciał niewyodrębniania 
funduszu, jednak dzięki zaangażo-
waniu sołtysów i mieszkańców nie 
doszło to do skutku. Osobiście nie 
wyobrażam sobie samorządności 

w gminie bez funduszu sołeckie-
go. Spotykając się z mieszkańcami, 
wiem, jak bardzo są zaangażowani 
na rzecz swoich małych społecz-
ności. Należy także pamiętać, że 
realizacja funduszu pozwala na 
większe zaangażowanie samych 
mieszkańców w realizację przed-
sięwzięć służących ich potrzebom. 
Chciałabym, żeby w przyszłej 
kadencji ten obszar współpracy  
został wzmocniony.

W tym miejscu chciałabym 
zaznaczyć, że utrzymanie tego 
funduszu to 110 253,88 złotych 
z tytułu dotacji celowej – zwro-
tu za zrealizowane wydatki z 
funduszu sołeckiego w 2022 r., 
czyli czystego zysku dla budżetu 
gminy. Dzięki czemu mamy więk-
sze możliwości na szybkie i sku-
teczne realizowanie mniejszych  
projektów lokalnych.  

Skoro mowa o społeczeństwie 
obywatelskim, inicjatywach od-
dolnych muszę zadać pytanie o 
Stowarzyszenie „Nowa 79”. Jest 
pani jedną z założycielek tego 
stowarzyszenia i z tego co wiem, 
przynajmniej na razie osiągnęli-
ście swój cel.  

W sierpniu 2019 r. założyliśmy 
stowarzyszenie „Nowa 79”, które 
powstało w wyniku braku dialogu i 
skutecznej komunikacji z urzędem. 
Stowarzyszenie ma na celu wspar-
cie mieszkańców w wyrażeniu na-
szego sprzeciwu dla planowanej 
modernizacji drogi krajowej nr 79 
w zakresie budowy dróg serwiso-
wych. Jako stowarzyszenie, razem 
z mieszkańcami kilkukrotnie pro-
testowaliśmy, wyrażając swoją 
dezaprobatę dla przedstawionej 
koncepcji rozbudowy drogi. Obec-
nie czekamy na dalsze decyzje 
na poziomie administracji krajo-
wej. Jednak cieszę się, że poprzez 
działania naszego stowarzyszenia 
możemy w bardziej zorganizo-
wany sposób działać dla dobra  
naszych mieszkańców.

Chyba wyczerpaliśmy więk-
szość ważnych tematów tej kam-
panii i problemów, o których mó-
wią mieszkańcy miasta i gminy 
Magnuszew. Może jakieś ostat-
nie zdanie na koniec?

O naszej gminie mogłabym mó-
wić bez końca, o czym doskonale 
wiedzą moi znajomi i wszyscy,  
z którymi miałam okazję współ-
pracować jako radna. Na sam ko-
niec chcę podkreślić, że tym, co 
będzie mi drogowskazem, to słu-
chanie i reagowanie na potrzeby 
mieszkańców całej gminy. Jestem 
przekonana, że w myśl powie-
dzenia „zgoda buduje, a niezgo-
da rujnuje” wspólnie będziemy 
mogli zadbać o nasze potrzeby  
i rozwijać naszą gminę. Chcę pod-
kreślić, że to mieszkańcy miasta i 
gminy Magnuszew są głównymi 
decydentami w swoich sprawach. 
W końcu naszym wspólnym 
celem jest to, by nasze miasto  
i gmina stało się jeszcze lepszym 
i piękniejszym miejscem do życia  
dla nas wszystkich.

ROZMOWA Z…
Beatą Bogucką, kandydatką na stanowisko burmistrza miasta i gminy Magnuszew
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